
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.284 9Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1/2020-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/490400, de 13 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o colaborador eventual abaixo relacionado a se deslocar para 
o município de NOVO REPARTIMENTO/PA, no período de 15 a 17/07/2020.

Colaborador Objetivo

ROGÉRIO LUZ PINTO, CPF 609.082.382/15, Colaborador eventual 
da Diretoria do Cerimonial.

Apoio a Diretoria do Cerimonial, na ação precursora 
e realização da programação ofi cial do Governo do 

Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao colaborador acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de julho de 2020.
LUCIANA BITTENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 562214
PORTARIA N°1.447/2020 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/463465, de 3 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os 
municípios de ABEL FIGUEIRO/BOM JESUS DO TOCANTINS/PA, no dia 
03/07 /2020.

Servidor Objetivo

ADENILSON FREITAS GODINHO, matrícula  funcional nº 
5896481/1,CPF 513.895.762-72, cargo Coordenador de Área, 

lotado Centro Regional de Governo do Sudeste do Pará. Acompanhar Agenda Ofi cial do Governo do Estado, 
nos referidos municípios.GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1, 

CPF 704.374592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado Centro 
Regional de Governo do Sudeste do Pará.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ ( meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.464/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/480519, de 09 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BUJARU/PA, no dia 10/07/2020.

Servidor Objetivo

FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, CPF 393.820.012-04, matrícula  
funcional  nº 5945655/ 1, ocupante do cargo de Assistente 
Operacional II, lotado na Diretoria de Gestão de Logística/

Transporte.

Dar apoio logístico a Diretoria de Cerimonial, no referido 
município.

 

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº  1475/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/494250, de 14 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, a Agenda Ofi cial do Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de REDENÇÃO/PA, no período de 15 a 17/07/2020.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-

91, matrícula funcional nº 5275768/4, ocupante do 
cargo de  Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria de 

Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF 512560372-49, matrícula 
funcional nº 5947235/ 1, ocupante do cargo de  Assistente 
Operacional II, lotado na Diretoria de Logistica/Transporte.

Dar apoio ao servidor do cerimonial, no referido município.

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 561952

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1463/2020-CCG, de 14 de Julho de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 25/06/2020, publicado 
no DOE nº. 34.264, de 26/06/2020,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abai-
xo  relacionado, referente ao mês de AGOSTO de 2020.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO GOZO

8042955/2 ANTÔNIO COSTA 01/07/2019 A 
30/06/2020

03/08/2020 A 
01/09/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 562070
PORTARIA N°. 2/2020-CRG, de 16 de Julho de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/475081, de 08/07/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, 28 (VINTE E OITO) dias de férias regulamentares, ao servidor 
CELSO ROBERTO DE ABREU SILVA, Id. Funcional nº. 3166473/1, no pe-
ríodo de 13/07/2020 a 09/08/2020, interrompida através da Portaria nº. 
1.055/2020, publicada no DOE nº. 34256, de 17/06//2020, referente ao 
período aquisitivo 2019/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 de Julho de 2020.
LUCIANA BITTENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 562220

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1.460/2020-CCG, de 14 de Julho de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 25/06/2020, publicado 
no DOE nº. 34.264, de 26/06/2020,
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 05/07/2020, o gozo 
de férias da servidora ANA LUCIA RODRIGUES NUNES, Id. Funcional nº. 
57234717/3, concedido por meio da Portaria nº. 962/2020-CCG, publicada 
no DOE Nº. 34256, de 17/06/2020, para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°. 1.461/2020-CCG, de 14 de Julho de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 25/06/2020, publicado 
no DOE nº. 34.264, de 26/06/2020,
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 02/07/2020, o 
gozo de férias do servidor MATHEUS PEREIRA TAVARES, Id. Funcional nº. 
5945843/1, concedido por meio da Portaria nº. 962/2020-CCG, publicada 
no DOE Nº. 34256, de 17/06/2020, para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de Julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


